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Số:       /KH-ĐKTLN 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mỹ Hào, ngày       tháng       năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Kiểm tra liên ngành các hoạt động kinh doanh  

dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo, bưu chính, viễn thông, công 

nghệ thông tin, báo chí, xuất bản, internet trên địa bàn thị xã Mỹ Hào 

 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày  

19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ 

trường; Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 

của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Nghị 

định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ về việc ban hành Quy 

chế hoạt động văn hoá và kinh doanh dịch vụ văn hoá công cộng; Nghị định số 

168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Du lịch; Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và 

quảng cáo; Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ quy 

định về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; Nghị 

định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ về quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, 

công nghệ thông tin và giao dịch điện tử; Nghị định số 14/2022/NĐ-CP ngày 

27/01/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công 

nghệ thông tin và giao dịch điện tử và Nghị định số 119/2020/NĐ-CP ngày 07 

tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

hoạt động báo chí, hoạt động xuất bản. 

Thực hiện Quyết định số 22/QĐ-UBND, ngày 07/01/2025 của UBND thị 

xã Mỹ Hào về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành các hoạt động kinh 

doanh dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo, bưu chính, viễn thông, công 

nghệ thông tin, báo chí, xuất bản, internet trên địa bàn thị xã Mỹ Hào. 

Đoàn kiểm tra liên ngành xây dựng Kế hoạch Kiểm tra, cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu  

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định hiện hành của pháp luật đối với các 

cơ sở hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo, bưu 

chính, viễn thông, công nghệ thông tin, báo chí, xuất bản, internet và các hoạt 



động có liên quan trên địa bàn thị xã Mỹ Hào nhằm tăng cường công tác phổ 

biến giáo dục pháp luật, chấn chỉnh các hoạt động tiêu cực trong các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo và internet; hướng dẫn các 

cơ sở hoạt động, kinh doanh dịch vụ thực hiện nghiêm chỉnh các quy định của 

pháp luật.  

- Trong quá trình kiểm tra, Đoàn Kiểm tra thực hiện nghiêm túc, trung 

thực, khách quan, đồng thời tham mưu UBND thị xã xử lý nghiêm các trường 

hợp vi phạm theo quy định của pháp luật. 

2. Đối tượng kiểm tra 

Các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, thể thao, du 

lịch, quảng cáo, bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin, báo chí, xuất bản, 

internet và các hoạt động liên quan trên địa bàn thị xã Mỹ Hào, gồm: 

- Bán, cho thuê đĩa phim, đĩa ca nhạc, hoạt động kinh doanh karaoke, vũ 

trường, cà phê ca nhạc...;  

- Hoạt động kinh doanh dịch vụ Internet, điểm cung cấp dịch vụ trò chơi 

điện tử công cộng; các điểm bán thuê bao di động trả trước (sim, thẻ), hoạt động 

in, photocopy; cơ sở kinh doanh xuất bản phẩm, sách, báo, lịch tết....; 

- Hoạt động kinh doanh cơ sở lưu trú du lịch, khách sạn, nhà nghỉ; 

- Hoạt động massage,... 

- Hoạt động in, quảng cáo, biển hiệu; 

- Hoạt động tổ chức biểu diễn nghệ thuật; 

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ thể thao như: (sân bóng đá, bi a, võ thuật, 

phòng tập thể hình, tập Gym,…); các cơ sở kinh doanh dịch vụ Bể bơi. 

3. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra các thủ tục hành chính, nội dung hoạt động kinh doanh theo 

các quy định hiện hành của pháp luật (Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, 

thời gian hoạt động và các loại giấy phép, giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh 

doanh dịch vụ văn hóa khác thuộc thẩm quyền của Đoàn Kiểm tra…) đối với 

các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, 

quảng cáo, bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin, báo chí, xuất bản, 

internet và các hoạt động liên quan trên địa bàn thị xã Mỹ Hào. 

 - Hướng dẫn, phổ biến về các quy định của pháp luật đối với chủ cơ sở có 

hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo, bưu chính, 

viễn thông, công nghệ thông tin, báo chí, xuất bản, internet và các hoạt động liên 

quan trên địa bàn thị xã. 

- Rà soát, bổ sung danh sách các cơ sở có hoạt động kinh doanh dịch vụ 

văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo, bưu chính, viễn thông, công nghệ thông 

tin, báo chí, xuất bản, internet... 

4. Thời gian tiến hành 

 Từ ngày 09/01/2025 đến hết ngày 24/01/2025. 



5. Phương thức kiểm tra  

 Để đảm bảo hiệu quả và tính khách quan công tác kiểm tra sẽ được thực 

hiện theo 3 phương thức:  

- Kiểm tra đột xuất không báo trước.  

- Kiểm tra theo lịch (có thông báo trước).  

- Kiểm tra ngoài giờ (vào buổi tối và ban đêm).  

6. Tổ chức thực hiện 

- Các thành viên Đoàn Kiểm tra chủ động báo cáo với thủ trưởng cơ quan, 

đơn vị để bố trí công việc tham gia các buổi kiểm tra, chuẩn bị các tài liệu có 

liên quan đến lĩnh vực ngành mình phụ trách. 

- Thành viên Đoàn Kiểm tra phải có mặt đầy đủ trong các buổi kiểm tra; 

nếu vắng mặt có lý do phải báo cáo với thủ trưởng cơ quan cử người khác đi 

thay. 

- Phòng Văn hoá và Thông tin thị xã chủ động in sao các tài liệu cần thiết 

phục vụ công tác kiểm tra. 

- Trong quá trình kiểm tra, lấy việc tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp 

luật làm biện pháp chủ yếu, giúp các tổ chức, cá nhân nhận thức rõ hơn các nội 

dung liên quan, từ đó chấp hành tốt quy định của pháp luật trong kinh doanh 

dịch vụ văn hóa; sau đợt kiểm tra chủ trì báo cáo UBND thị xã. 

- Yêu cầu các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp cung cấp dịch vụ văn hóa, 

thông tin, truyền thông phối hợp triển khai kế hoạch theo quy định. 

- Đề nghị UBND các xã, phường quan tâm, tạo điều kiện cử cán bộ công 

an của xã, phường phối hợp với Đoàn Kiểm tra khi có yêu cầu. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra của Đoàn Kiểm tra liên ngành các hoạt 

động kinh doanh dịch vụ văn hoá, thể thao, du lịch, quảng cáo, bưu chính, viễn 

thông, công nghệ thông tin, báo chí, xuất bản, internet và các hoạt động liên 

quan trên địa bàn thị xã Mỹ Hào, đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn Kiểm tra liên ngành của thị xã hoàn thành 

tốt nhiệm vụ được giao./.       
 

 

Nơi nhận: 

- Sở VH,TT&DL; 

- Sở TT&TT; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch  

  UBND thị xã; 

- Các thành viên Đoàn Kiểm tra; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu VHTT. 

TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 

 

 

 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN THỊ XÃ 

Lê Mạnh Tài 
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